
 

COMUNE DI UTA  
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  104   Del  31-08-18  
 

Oggetto: Manifestazione "Puliamo il Mondo 2018". Adesione. Direttive. 
 

 
L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di agosto nel Comune di Uta  nella 

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 13:50, si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE nelle persone di: 

PORCU GIACOMO Sindaco P 
Mua Michela Vice Sindaco A 
Soriga Antonello Assessore P 
Onali Andrea Assessore A 
Pillitu Marco Assessore P 
FODDIS MICHELA Assessore P 

   
 risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.  

 

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  D.ssa MARCELLO ANTONELLA 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO 

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 

l’oggetto sopra indicato.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 31-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale l’assunzione di 
iniziative di sensibilizzazione e coinvolgimento dei cittadini sulle tematiche ambientali; 
 
Vista la proposta di adesione alla Manifestazione “Puliamo il Mondo 2018” prevista nei 
giorni 28, 29 e 30  settembre 2018 organizzata da Legambiente con la collaborazione di 
ANCI e con il patrocinio di UPI, del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare e del Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca; 
 
Ritenuto di aderire all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2018”, in considerazione degli scopi 
che la stessa si propone, nell’ottica di sensibilizzazione della cittadinanza adulta nei 
confronti del rispetto dell’ambiente mediante l’acquisto di n.1 pacco del tipo ADULTO 
che determina una spesa di € 350,00; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica espressa dal sostituto del Responsabile 
dell’Area lavori pubblici e ambiente, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
Per i motivi indicati in premessa, 

 
1. di aderire all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2018”, prevista nei giorni 28, 29 e 30 

settembre 2018 e organizzata da Legambiente con la collaborazione di ANCI e con il 
patrocinio di UPI, del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare e del Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca; 

2. di dare atto che con successiva deliberazione verrà individuato il capitolo di bilancio 
da cui attingere le risorse per l'impegno di spesa derivante dall'adesione alla 
Manifestazione; 

3. di incaricare il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Tutela del Territorio 
affinché adotti tutti gli atti necessari per l’adesione all’iniziativa “Puliamo il Mondo 
2018”, prevista nei giorni 28, 29 e 30 settembre 2018 e organizzata da Legambiente 
con la collaborazione di ANCI e con il patrocinio di UPI, del Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del Ministero dell’Istruzione 
Università e Ricerca; 

4. di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del T.U. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 31-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

 PORCU GIACOMO 

 

D.ssa MARCELLO ANTONELLA 

 
 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata: 

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 04-09-2018 per 15 giorni consecutivi; 

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 15788. 

Uta, 04-09-2018 
 

 Il Segretario Comunale 
 D.ssa MARCELLO ANTONELLA 

 
 


